

DODATOK č. 2

k

ZMLUVE O DIELO, uzatvorenej dňa 22.11.2019 a DODATKU č. 1, uzatvorený dňa 5.10.2020

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,

1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:** **Obec Kátov**
Sídlo: 908 49 Kátov 41
Štatutárny zástupca: Ing. Ivana Chrenková – starostka obce
IČO: 00309605
DIČ: 2021065728
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
Číslo účtu: SK45 5600 0000 0026 0158 7002
e-mail kontakt: ocu-katov@stonline.sk
(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej
- a
- 1.2 **Zhotoviteľ:** **DJUK-STAV s.r.o.**
Sídlo: Masarykova 433/145, 908 48 Kopčany
Štatutárny zástupca: Peter Čepka
IČO: 47609559
DIČ: 2024023232
IČ DPH: nie som plátcu DPH
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.
Číslo účtu: SK53 1100 0000 0029 4206 2706
e-mail kontakt: cepka.djuk.stav@gmail.com
Zapísaný: OR OS Trnava Odd. I: Sro, vl. č.:33741/F
(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

2. PREAMBULA

- 2.1 Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“), ku ktorej sa tento dodatok č. 2 medzi zmluvnými stranami uzatvára, bola uzatvorená dňa 22.11.2019 a bola zverejnená dňa 22.11.2019 na webovom sídle objednávateľa pod poradovým číslom: ZML_17_2019 na www.katov.sk, dodatok č. 1 k zmluve o dielo bol uzatvorený dňa 5.10.2020 a bol zverejnený dňa 5.10.2020 na webovom sídle objednávateľa
- 2.2 Názov diela, ktoré je predmetom zmluvy : **Chodník Kátov**

- 2.3 Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v zmluve, v dodatku č. 1 a v tomto dodatku č. 2 k zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou, dodatkov č. 1 a týmto dodatkom č. 2 viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení dodatku č. 2:

3. PREDMET DODATKU

- 3.1 Pôvodné ustanovenie zmluvy v článku 6. ČAS a PLATOBNÉ PODMIENKY, BOD 6.1

„Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie stavebných prác je stanovená na základe výsledkov postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní a za dodanie diela podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená ako cena konečná nasledovne::

zmluvná cena bez DPH:	41 820, - EUR
výška DPH:	0, - EUR
zmluvná cena vrátane DPH:	41 820, - EUR

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy – nacenенý výkaz a výmer. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov postupu zadávania zákazky § 117 zákona o verejnom obstarávaní. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zmluvy.“

sa rušia a nahrádzajú sa novými platným znením:

Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie stavebných prác je stanovená na základe výsledkov postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní a za dodanie diela podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená ako cena konečná nasledovne::

zmluvná cena bez DPH:	41 906,59 EUR
výška DPH:	0, - EUR
zmluvná cena vrátane DPH:	41 906,59 EUR

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy – nacenенý výkaz a výmer z dňa 10.11.2020. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov postupu zadávania zákazky § 117 zákona o verejnom obstarávaní. V cene za dielo

sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zmluvy.“

3.2 Ostatné ustanovenia zmluvy a dodatku č. 1 ostávajú nezmenené a platné.

4. ZAVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu dodatku č. 2 k zmluve.
- 4.2 Dodatok č. 2 k zmluve nadobúda platnosť dňom podpisu tohto dodatku oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa (www.katov.eu) v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 4.3 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a 1 prináleží Zhotoviteľovi.

V Kátov, dňa 11.11.2020



Za objednávateľa:

Ing. Ivana Chrenková
starostka obce

DJUK - STAV s.r.o.

Masarykova 433/145, Kopčany 908 48
IČO: 47 609 559 DIČ: 2024023232
OR OS Trnava Odd. I: Srovn. č.: 33741/T

Za zhotoviteľa:

Peter Čepka
konateľ

Odberať: Obec Kátov, 908 49 Kátov 41

Projektant: Ing. Július Jahelka

Dodávateľ: DUJK-STAV s.r.o.

Spracovali: Peter Čepka

JKSO :

Dátum: 10.11.2020

Stavba : Chodník Kátov

Ing. Vladimír Ovečka

Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kod osmika	Kod položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNÉ PRÁCE

1	Z21	11001-1020	Výtvorenie trás inžinierskych sietí	1,000	kpl	700,00			700,00				
2	Z22	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárníc	9,500	m2	3,40			32,30				
			"jestv. bet. dlažba 50/50 chodník"										
			8,50 = 8,500										
			"jestv. bet. dlažba 50/50 vjazdý"										
			1,00 = 1,000										
3	Z21	11310-6122	Rozobratie dlažby pre chodcov z vegetačných tvárníc do 200m ²	1,000	m2	3,47			3,47				
			"jestv. vegetačná dlažba vjazdý"										
			1,00 = 1,000										
4	Z21	11310-6611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov do 200 m ²	34,000	m2	3,50			119,00				
			"jestv. zámk. dlažba chodník"										
			31,00 = 31,000										
			"jestv. zámk. dlažba vjazdý"										
			3,00 = 3,000										
5	Z21	11310-7141	Odstranenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m ²	33,000	m2	2,70			89,10				
			"jestv. liaty asfalt"										
			33,00 = 33,000										
6	Z21	11310-7212	Odstranenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m ²	441,800	m2	4,00			1 767,20				
			"podklad liaty asfalt chodník"										
			33,00 = 33,000										
			"podklad betón chodník"										
			344,50 = 344,500										
			"podklad bet. dlažba 50/50 chodník"										
			8,50 = 8,500										
			"podklad zámová dlažba chodník"										

Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			31,00 = 31,000										
			"podklad bet. dlažba 50/50 vjazdy"										
			1,00 = 1,000										
			"podklad betón vjazdy"										
			13,60 = 13,600										
			"podklad zámová dlažba chodník"										
			3,00 = 3,000										
			"kamenivo vjazdy"										
			3,60 = 3,600										
			"podklad kamenivo vjazdy"										
			3,60 = 3,600										
7	221	11310-7231	Odstáranie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	391,100	m2	9,50			3 715,45				
			"podklad liaty asfalt chodník"										
			33,00 = 33,000										
			"betón chodník"										
			344,50 = 344,500										
			"betón vjazdy"										
			13,60 = 13,600										
8	272	11320-1111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových	53,000	m	2,00			106,00				
			53,00 = 53,000										
9	272	12330-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	49,028	m3	22,00			1 078,62				
			"zámková dlažba chodník"										
			0,360*404,50 = 145,620										
			"zámková dlažba vjazdy"										
			0,36*15,30=5,508										
			"betón vjazdy"										
			0,36*2,7=0,972										
			"kamenivo"										
			0,360*2,20 = 0,792										
			"plochy pod obrubníkmi"										
			0,36*(4,38+19+9,2)*0,025=4,174										
			0,36*1,75*0,05=0,032										
			"zahumusovanie, zatrávnenie"										
			0,360*120,00 = 43,200										
			"odpočet búraných konštrukcií"										
			"dlažba 50/50"										

Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kod cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
										jednotková	Spolu	jednotková	Spolu
			-0,05*9,50 = -0,475										
			"veget. dlažba"										
			-0,08*1,0 = -0,080										
			"zámková dlažba"										
			-0,06*34,00 = -2,040										
			"asfalt"										
			-0,05*33,00 = -1,650										
			"kamenivo"										
			-0,20*441,800 = -88,360										
			"betón"										
			-0,15*391,100 = -58,665										
10	272	13230-1209	Príprtok za lepiťosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	49,028	m3	2,00			98,06				
11	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	49,028	m3	2,50			122,57				
12	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	5,828	m3	7,00			40,80				
13	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	5,828	m3	6,00			34,97				
			49,028-43,2=5,828										
14	232	17120-6111	Uloženie zeminy do násypu s urovnaním	5,828	m3	1,00			5,83				
15	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtier alebo okolo objektu	43,200	m3	3,00			129,60				
			"zahumusovanie, zatrávnenie"										
			0,360*120,00 = 43,200										
16	231	18040-3111	Založenie parterového trávniku výševom v rovine	120,000	m2	0,90			108,00				
			"zahumusovanie, zatrávnenie"										
			120,00 = 120,000										
17	MAT	005 724300	Zmes trávna parková okrastená tieňová	6,000	kg	8,28			49,68				
			120,00*0,050 = 6,000										
18	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	557,583	m2	0,45			250,91				
			"zámková dlažba chodník"										
			404,50 = 404,500										
			"zámková dlažba vjazdů"										
			15,3=15,3										
			"vegetačná dlažba"										
			1,20 = 1,200										
			"betón vjazdů"										
			2,7=2,7										
			"plochy pod obrubníkmi"										
			(438+19+9-2,2)*0,025=1,595										
			1,75*0,050 = 0,088										

Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Spolu	Suť v tonách	Spolu
19	231	18200-1131	120,00 = 120,000 Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-200 mm v rovine "zahumusovanie, zotravenie"	120,000 m ²		1,10			132,00				
20	231	18340-3153	120,00 = 120,000 Obrobenie pôdy hrabaním v rovine "zahumusovanie, zotravenie"	120,000 m ²		0,60			72,00				
21	231	18340-3161	120,00 = 120,000 Obrobenie pôdy valcovaním v rovine "zahumusovanie, zotravenie"	120,000 m ²		0,53			63,60				
5 - KOMUNIKÁCIE													
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :													
22	221	56480-1112	404,50 = 404,500 Podklad z dreveného kameňa fr 4-8 hr. 30 mm "zámková dlažba chodník"	419,800 m ²		1,70			713,66				
23	221	56484-1111	404,50 = 404,500 15,3=15,3 "zámková dlažba vjazdy" Podklad zo štrkodre fr. 31,5 hr. 120 mm "zámková dlažba chodník"	419,800 m ²		4,00			1 679,20				
24	221	56485-1111	404,50 = 404,500 15,3=15,3 "zámková dlažba vjazdy" Podklad zo štrkodre fr. 45 hr. 150 mm "zámková dlažba chodník"	431,483 m ²		4,90			2 114,27				
25	221	56485-1113	1,75*0,050 = 0,088 2,20 = 2,200 "kamenivo" Podklad zo štrkodre fr. 0-32 hr. 160 mm	2,200 m ²		5,19			11,42				
26	221	56486-1111	2,70 = 2,700 Podklad zo štrkodre fr. 45 hr. 200 mm "betón vjazdy"	4,900 m ²		6,20			30,38				

Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kod cenníka	Kod položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
27	221	58113-3312	Kotl cementobetonový vozoviek skupiny CB III hr. 160 mm "betón viazdy" 2,7=2,7 "kamenivo podklad" 2,20 = 2,200	2,700 m2		18,20			49,14				
28	272	58492-1140	Montáž dočasného dopravného značenia "6 úsekov á 50m" "dopravné značky" 6*(1+1+2+2+1+1+1+1) = 60,000 "výstražné svetlá" 6*9 = 54,000 "zábrana uzávierky" 6*1 = 6,000 "smerová doska" 6*8 = 48,000	168,000 kus		4,50			756,00				
29	MAT	404 456205	Značka dopravná reflexná so stojanom "A4b" 1 = 1,000 "A4c" 1 = 1,000 "A19" 2 = 2,000 "B31a" 2 = 2,000 "P10" 1 = 1,000 "P11" 1 = 1,000 "C6a" 1 = 1,000 "C6b" 1 = 1,000	10,000 kus		51,00			510,00				
30	MAT	404 457165	Zábrana 2000x200 mm ZN lisovaná "Z2b" 1 = 1,000	1,000 kus		54,78			54,78				
31	MAT	404 457315	Smerová doska plast.polepená obojsr. "Z4a, Z4b" 8 = 8,000	8,000 kus		61,00			488,00				
32	MAT	404 4659E58	Výstražné svetlo 24V-DC s integrovanou anténou	9,000 kus		60,00			540,00				
33	MAT	404 4659E61	Držiak pre výstražné svetlo	9,000 kus		10,00			90,00				
34	272	58492-1150	Demontáž dočasného dopravného značenia	168,000 kus		1,24			208,32				
35	221	59621-1132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2 "zámková dlažba chodník" 404,50 = 404,500 "zámková dlažba viazdy" 15,3=15,3	419,800 m2		8,50			3 568,30				
36	MAT	592 450400	Dlažba zámková hr. 60mm sivá 419,8*1,05=440,79	440,790 m2		12,36			5 448,16				

Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Spolu	Suť v tonách	Spolu	
37	221	59621-4210	Kladenie vegetačných dlaždíc pre chodcov hr. 80 mm do 50 m2 "vegetačná dlažba vjazdy" 1,20 = 1,200	1,200 m2		9,00			10,80					
38	MAT	592 282310	Dlažba vegetačná hr. 80mm sivá 1,20*1,10 = 1,320	1,320 m2		13,00			17,16					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										5 - KOMUNIKÁCIE spolu :				
39	221	91631-1123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou "15/25/100" 1,75 = 1,750	1,750 m		9,50			16,63					
40	MAT	592 174910	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25 1,75+0,25 = 2,000	2,000 kus		6,45			12,90					
41	221	91783-2111	Osad. chodník, obrubníka betón. stojateho bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15 "5/20/100" 68,0+7,50+1,0+4,50+4,0+5,25+8,25+6,0+3,50+1,75+3,50+3,50+9,50 = 126,250 20,0+3,25+1,50+7,0+21,50+35,0+28,0+17,0+19,50+20,0+69,0 = 311,750/ 19+9*0,5*2=28/-2,2=-2,2 19,0-9*0,50*2 = 28,000 -2,20 = -2,200	463,800 m		6,00				2 782,80				
42	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20 463,8*1,03=477,714	477,714 kus		4,05			1 934,74					
43	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 "lôžko pod chodníkové obrubníky" (438+19+9*0,5*2+2,2)*0,025=11,595 "lôžko pod cestné obrubníky" 1,75*0,050 = 0,088	11,683 m3		89,00			1 039,79					
44	272	91973-5124	Rezanie stávajúceho asfaltobetónového, alebo betonového krytu a podkladu hr. 150-200 mm "Zarezanie konštrukcie" 40,00 = 40,000	40,000 m		19,00			760,00					
45	013	97908-1111	Odkoz siete a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	218,824 t		10,00			2 188,24					
46	013	97908-1121	Odkoz siete a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 218,824*10 = 2188,240	2 188,240 t		0,40			875,30					
47	321	97908-2312	Vodotomá doprava siete a vyburaných hmôt po suchu do 500 m	218,824 t		2,40			525,18					

Základná a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
priesmerovanie v rámci stavby														
*dlažba 50/50" 1,311 = 1,311														
*vegetačná dlažba" 0,240 = 0,240														
*zrnková dlažba" 7,820 = 7,820														
*asfalt" 3,234 = 3,234														
*kamenivo" 106,032 = 106,032														
*betón prosy" 87,997 = 87,997														
*bet. obrubníky" 12,190 = 12,190														
48	321	97908-6112	Nákladanie alebo prekladanie súite a vyburávaných hmôt	218,824 t		4,20			919,06					
*odvoz na skládku"														
*dlažba 50/50" 1,311 = 1,311														
*vegetačná dlažba" 0,240 = 0,240														
*zrnková dlažba" 7,820 = 7,820														
*asfalt" 3,234 = 3,234														
*kamenivo" 106,032 = 106,032														
*betón prosy" 87,997 = 87,997														
*bet. obrubníky" 12,190 = 12,190														
49	006	97909-3111	Uloženie súite na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	218,824 t		0,30			65,65					
50	272	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav súite na urč. sklád. - z demol. vozoviek "O"- oslodojad	218,824 t		11,00			2 407,06					
51	221	99822-3011	Piesun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt. diaždený	448,499 t		5,01			2 246,98					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :														
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :														
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
71 - IZOLÁCIE														
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti														
52	711	71193-9112	Mentáž nopolovej izolácie na zvislých plochách pásmi	70,800 m ²		6,50			460,20					
*sýk chodníka a múnikov"														
0,8m*(10,0+2,0+2,0+9,0+2,50+9,0+10,0+6,50+9,50) = 36,300														
0,8m*(11,0+11,0+12,0+10,0+10,50+10,0+12,0) = 45,900/0,6*19=-11,4														
53	MAT	283 2E0103	Fila izolačná Platon P20	88,500 m ²		7,00			619,50					
70,8*1,25=89,5														
54	711	99871-1201	Piesun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	8,999 %		3,60			32,40					
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :														
71 - IZOLÁCIE spolu :														
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :														

Ing. Vladimír Ovečka

Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kod cenníka	Kod položky	Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu

Rozpočet celkom :

41 906,59

podpis:
pečaťka:

ODJURK - STAV
KOPĽOVÁ, VILKOVÁ, PUSKAS, KOPČEK
05204, FIMMUTOVÁ, PUSKAS, KOPČEK
05204, FIMMUTOVÁ, PUSKAS, KOPČEK